МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«15» ноября 2019 года                                                                                № 38-227в

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от «21» ноября 2008 г. № 40-308р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3. части второй Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 2 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Ермаковского районного Совета депутатов от «21» ноября 2008 г. № 40-308р (в редакции решений от 30.04.2009г.№ 45-346-р,от 31.05.2010 г. № 02-10-р, от 18.05.2012 г. № 21-135р., от 28.11.2016 № 14-64в, от 10.02.2017 г. №16-74р, от 05.07.2019 № 35-205р) «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности:
В приложении к решению Ермаковского районного Совета депутатов «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности» в Разделе 6 «Розничная торговля» внести следующие изменения:
- п. 6.2.1. изложить в редакции: "Товарами бытовой техники (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами), оргтехникой, компьютерами, сотовыми телефонами, в том числе комплектующими и запасными частями к вышеперечисленным товарам, парфюмерно-косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, сантехникой и стройматериалами, за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными ) знаками.";
-п. 6.2.3. изложить в редакции: "Лекарственными средствами и (или) изделиями медицинского назначения, за исключением лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский